[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	02.07.2020

	№
	511

О внесении изменений в постановление администрации Гайнского муниципального округа Пермского края от 30.03.2020 г. №73 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Гайнском муниципальном округе»
В связи с введением в Гайнском муниципальном округе режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» ввиду угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом губернатора Пермского края №90 от 15.06.2020 г. «О внесении изменений в Указ губернатора Пермского края от 29 марта №23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае», Указом губернатора Пермского края № 91 от 30.06.2020 г. «О внесении изменений в Указ губернатора Пермского края от 29 марта №23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае»,

администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гайнского муниципального округа Пермского края от 30.03.2020 г. №73 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Гайнском муниципальном округе» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слова «до 30 июня 2020 г.» заменить словами «до 14 июля 2020 г.»;

1.2. пункт 1.1 добавить абзацем следующего содержания:

«мероприятий по организованному активному и экологическому туризму с соблюдением установленных санитарных требований;»;

1.3. в абзаце первом пункта 1.2 слова «, санаторно-оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия» исключить;

1.4. пункт 1.5 признать утратившим силу;

1.5. в пункте 2.31 слова «до 400 кв. м» заменить словами «до 800 кв. м»;
1.6. пункт 2.35 изложить в следующей редакции:

«2.35. Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – учреждение) в части выездного обслуживания заявителей, дистанционного оказания услуг, а также оказания услуг по предварительной записи в структурных подразделениях, определяемым учреждением. Перечень санитарно-эпидемиологических мероприятий, реализуемых в ходе предоставления услуг, определяется учреждением по согласованию с Управлением Роспотребнадзора по Пермскому краю;»;

1.7. дополнить пунктами 2.41-2.48 следующего содержания:

«2.41. организации, осуществляющие образовательную деятельность в сфере дополнительного профессионального образования, при условии наполняемости групп не более 5 человек с использованием средств индивидуальной защиты;

2.42. научные организации;

2.43. общественные организации;

2.44. организации, оказывающие услуги проката спортивного инвентаря;

2.45. организации, осуществляющие продажу сельскохозяйственной продукции на сельскохозяйственных (продовольственных) ярмарках согласно перечню мест, определяемым органам местного самоуправления Пермского края;

2.46. организации общественного питания в части организации сезонного (летнего) кафе на открытом воздухе при условии расстановки столов на расстоянии не менее 1,5 метров;

2.47. организации, осуществляющие деятельность музеев и выставочных залов, в части индивидуальных посещений и групп до 5 человек с применением средств индивидуальной защиты;

2.48. организации, осуществляющие деятельность библиотек в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора без использования читальных и компьютерных залов.»;

1.8. пункт 3 признать утратившим силу;
1.9. в пункте 5(1):

1.9.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«5(1). На периоды:»;

1.9.2. дополнить абзацами вторым-четвертым следующего содержания:

«с 15 июня 2020 г. по 28 июня 2020 г.;

с 29 июня 2020 г. по 12 июля 2020 г.

на граждан в возрасте старше 65 лет, а также граждан, имеющих заболевания, указанные в приложении 2 к настоящему постановлению, устанавливается обязанность не покидать места проживания (пребывания) и перейти на режим самоизоляции, который должен быть обеспечен по месту проживания (пребывания) указанных лиц либо в иных помещениях, в том числе жилых и садовых домах.»;

1.10. в пункте 10.3 слова «до 30 июня 2020 г.» заменить словами «до 14 июля 2020 г.»;

1.11. дополнить пунктом 13(1) следующего содержания:

«13(1). С 04 июля 2020 года возобновить деятельность загородных лагерей отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительных лагерей санаторного типа в соответствии с графиком, утвержденным Министерством социального развития Пермского края по согласованию с Управлением Роспотребнадзора по Пермскому краю. Решение об открытии загородных лагерей отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительных лагерей санаторного типа принимать с учетом эпидемиологической ситуации в Пермском крае.».

1.12. пункт 20(2) после цифр «2.40» дополнить цифрами «, 2.41-2.48».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гайнского муниципального округа www.gainy.ru.

Глава муниципального округа – глава администрации

Гайнского муниципального округа

   Е.Г. Шалгинских